
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 281 – Página 01 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

ERRATA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-031-2017 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

ERRATA 
 
ERRATA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-031-
2017: Prefeitura Municipal de Cantanhede vem através desta ERRATA avisar 
que o contrato do referido Pregão Presencial acima citado, Assinado dia 
23/02/2018  na parte  TÍTULO III – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS na 
CLÁUSULA TERCEIRA: Os recursos orçamentários correspondentes a esta 
contratação estão no orçamento do município para 2018:    
ONDE LER-SE: 21 Secretária Municipal de Saúde – 2101: Sec. Municipal de 
saúde – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo – Administração – 03. Sect. 
Municipal de Administração – 0301 – Sec. Municipal de Administração – 
3.3.90.30.00 – material de Consumo - Educação – 08 Sec. Municipal de 
Educação – 0801: Sec. Municipal de Educação – 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo; 08 Sec. Municipal de Educação – 0803: Fundo Mun. Desenv. De 
educação – FUNDB 12.361.0011.0.146 – manutenção e Func. Do Ensino 
Fundamental 40% - 3.3.90.30.00 – material de Consumo - Didático - 08 Sec. 
Municipal de Educação – 0803: Fundo Mun. Desenv. De educação – FUNDB 
12.361.0011.0.146 – manutenção e Func. Do Ensino Fundamental 40% - 
3.3.90.30.00 – material de Consumo. 
 
LEIA-SE CORRETO: 03: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 0301: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0002 0.037: 
Manutenção e funcionamento da Secretaria Municipal de Administração; 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 0801: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 12 122 0002 0116:Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Educação; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 22: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 2201: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 
08 244 0002 0.202: Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Assistência Social; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
21: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 2101: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE; 10 122 0002 0.195: Manutenção e Funcionamento da Secretaria 
Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
 
 

________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Pregoeiro 

 


